INDICAÇÃO Nº  2078  , DE 2.001

Considerando a necessidade de renovação da frota destinada a segurança pública.

Considerando as funções que a Policia Militar exerce, dentre elas a escolta de pessoas sob custodia da justiça, inclusive para outros Municípios.

Considerando as restrições na frota da Policia Militar no Município de Marinópolis..

Considerando que a municipalidade tem expressado essa preocupação e encaminhado esse pleito.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine medidas para que a divisão da Policia Militar no Município de Marinópolis receba nova viaturas policiais.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:051201194100683